
bieząca ocena pracowników, któĘ zasadność w administracji pubIicznej znajduje

swoje uzasadnienie w efektywnym zarządzaniu zasobami ludzkimi w tej sfeze.
Chciałabym zauważyó, że od wielu lat funkcjonowała - choć w różnym

zakresie i przy zastosowaniu róznych kryteriów - ocena dokumentacji

sporządzanej przez inspektorów pracy, nie budząc dotychczas takich kontrowersji.

Wydaje się oczywiste, że właśnie zawańe w omawianym Zarządzenlu

szczegołowe uregulowanie kwestii związanych z oceną stworzyło właściwe,

jednolite standardy w tym zakresie. Inspektor pracy uzyskał bowiem mozliwość

szczegółowego zapoznania się z kryteriami jakie będzie stosował wobec niego

oceniający, bez względu na to, w ktorym Okręgowym lnspektoracie Pracy, czy

wręcz w którym zespole wykonuje praĘ.

Wprowadzona treściąZarządzenia ocena bieżąca nie narusza zasad ocen

kwalifikacyjnych. Nie jest równiez oceną dorażną - dokonywaną na konkretny

uzytek (co budziłoby poważne wątpliwości); jest rozwiązaniem systemowym,

którego adresatem są wszyscy pracownicy wykonujący czynności kontrolne. Takie

same kryteria stosowane są wobec wszystkich, na jednakowych zasadach i w
takich samych terminach,

Nalezy podkreślić, że Państwowa lnspekcja Pracy nie jest jedyną instytucją

korzystającą z takich rozwiązań. Podobne regulacje dotyczą słuzby cywilnej, gdzie

na mocy Zarządzenia Nr 3 Szefa Słuźby Cywilnej z dnia 30 maja 2012 r. w

sprawie standardów zarządzania w słuzbie cywilnej dyrektor generalny urzędu ma

obowiązek wprowadzenia źw, systemu biezącej informacji zwrotnej, regularnie

oceniającej wyniki pracy i sposób realizacji zadań członków korpusu służby

cywilnej. Przedmiotowe zarządzenie definiuje bieżącą informację zwrotną, jako

ocenę stopnia spełnienia przez pracownika stawianych mu wymagań, osiąganych

wyników i sposobu realizacji zadań, lnformacja zwrotna stanowić ma w tym

rozwiązaniu m.in. wsparcie przy podejmowaniu decyzji kadrowych.

Wdrożenie systemu ocen biezących pracowników Państwowej lnspekcji

Pracy związanejest równieżzrealizacją obowiązków wynikających z treści ań. 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.


